de los documentos presentados en el Departamento de Diario del citado Registro bajo los tomos 

469, 470, 487 y 524 asientos, 8675, 14676, 4130 y 14929 (que constan en autos), que el sea el 

dueño de los inmuebles de la provincia de Alajuela números ciento sesenta y ocho mil ochenta y 

uno (168081) y ciento sesenta y ocho mil ochenta y siete (168087), ni que sea parte en los 

citados mandamientos que se encuentran anotados en esos inmuebles. En efecto, al no 

encontrarse el licenciado Morera Alfaro dentro de los presupuestos del citado artículo 95, según 

el cual para tener legitimación para accionar en el Registro Publico de Bienes Inmuebles, el